
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC-MER-2020-00016-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2020 a
las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Consejeros de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del proyecto para la campaña de asfaltado 2020 en la Unidad Alimentaria
Mercamadrid conforme al apartado 1 del anexo I del PCP

Valor estimado del contrato 610.375,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 738.554,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 610.375,26 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Observaciones: Plazo máximo para formalizar el acta de comprobación del replanteo y presentación del Plan de
Seguridad y Salud: 10 días naturales desde la formalización del contrato. Plazo Total: 56 días naturales desde la firma
del acta de replanteo. Plazos Parciales: NO. Recepciones parciales: NO. Posibilidad de prórroga: NO.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2020 a las 11:00 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 481.315,14 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

ASFALTOS Y PAVIMENTOS, S.A.
NIF A28773711
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 378.493,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 457.977,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5059
Fecha de Formalización 13/08/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación En base a la propuesta contenida en el acta 2020/00016 SESION 4 de 21 de julio de 2020 de la Mesa de
Contratación designada al efecto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2020 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 01/07/2020 a las 12:00 horas
Documentación de requisitos previos para participar

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2020 a las 11:00 horas
Criterios de adjudicación basados en juicios de valor

(28053) MADRID España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad de los materiales y sistemas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programación de la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K1hNHfIzfjjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005667112 |  2020-225534 | Fri, 18 Sep 2020 14:46:43:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156177003079664128400473313372383757048 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K1hNHfIzfjjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

